
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 29 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 563   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 29 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 563   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2895/2018 DE 25 DE MAIO DE 2018.
FIXA O VENCIMENTO DE 
TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA O 
EXERCÍCIO DE 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito Municipal de 
Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Lei n º 1.709 de 27.09.2005, 
(Código Tributário do Município de Pirangi);

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica fixada, conforme tabela demonstrativa 
abaixo, os vencimentos de Imposto e Taxas Municipais, 
para o exercício de 2018, a saber:

a) Taxa de Licença, para Instalação, Localização, 
Fiscalização, Funcionamento e  Licença Especial, até 28 
de Fevereiro de 2018;

b) Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, 
(ISSQN): Anual ate 28 de Fevereiro de 2018; Mensal ate 
o ultimo dia útil do mês seguinte ao mês de referencia;

c) Imposto Predial, Territorial Urbano e Taxas de 
Serviços Urbanos, em seis (06) parcelas vencíveis nas 
seguintes datas:

1ª parcela ou parcela única:  no dia 15/07/2018;

2ª parcela:    no dia 15/08/2018;

3ª parcela:    no dia 15/09/2018;

4ª parcela:    no dia 15/10/2018;

5ª parcela:    no dia 15/11/2018. e;

6ª parcela:    no dia 15/12/2018.

Parágrafo Único – Os contribuintes que efetuarem o 
pagamento do Imposto Territorial e Predial à vista gozará 
de desconto a 5% (cinco por cento) do valor lançado, o 
qual vencerá no dia 15 de Julho de 2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrara em vigor na data de 

sua publicação, revogam-se as disposições em contrario, 
em especial ao Decreto 2850/2017, de 28/12/2017.

Município de Pirangi, 25 de Maio de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Pregão

MUNICÍPIO DE PIRANGI
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 46/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018
EDITAL N° 46/2018

(REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA)

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 14/06/2018.

ABERTURA DO PREGÃO: Dia 14/06/2018, ato 
sequencial ao credenciamento.

TIPO: Menor Preço Unitário.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada 
de gêneros alimentícios “hortifruti”, para o serviço de 
merenda escolar. O edital na integra pode ser obtido 
pelos interessados na Prefeitura Municipal de Pirangi, 
Departamento de Licitações, a Rua Marechal Floriano 
Peixoto, nº 579, Pirangi, das 09:00 às 11:00 e das 
12:30 às 15:00 horas ou pelo site: www.pirangi.sp.gov.
br,  informações: fone (17) 3386.9600, ou ainda, com a 
Nutricionista Viviane Rodrigues Batista Sabião.

Pirangi, 28 de Maio de 2018.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 29 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 563   Página 3 de 3

MUNICÍPIO DE PIRANGI
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 45/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018
EDITAL N° 45/2018

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 
12/06/2018.

ABERTURA DO PREGÃO: Dia 12/06/2018, ato 
sequencial ao credenciamento.

TIPO: Menor Preço por item.

OBJETO: Aquisição de Caminhão Pipa.  O edital na 
integra pode ser obtido pelos interessados na Prefeitura 
Municipal de Pirangi, Departamento de Licitações, a Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 
às 11:00 e das 12:30 às 15:00 horas, ou pelo site: www.
pirangi.sp.gov.br,  informações: fone (17) 3386.9600, com 
o Engº Civil José Roberto Massaroppe.

Pirangi, 28 de Maio de 2018.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal


		2018-05-29T08:44:18-0300




